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Najaktywniejsze sołectwa w Wielkopolsce nagrodzone i wyróżnione

Bralin, Dobra, Gębice w gminie Czarnków i Zbąszyń to miejsca, gdzie odbyły się gale „Liderzy
Wielkopolskiej Odnowy Wsi” organizowane w ramach finału IX edycji konkursu „Aktywna
Wieś Wielkopolska”. Aż 37 sołectw z Wielkopolski otrzymało tytuł „Aktywna Wieś
Wielkopolska” oraz nagrodę finansową w wysokości 5 tys. zł. Przyznano także 44
wyróżnienia.

W ramach podsumowania tegorocznej edycji konkursu zorganizowane wydarzenia odbyły się 8
listopada w Bralinie (południowa Wielkopolska), 9 listopada w Dobrej (wschodnia Wielkopolska), 10
listopada w Gębicach w gminie Czarnków (północna Wielkopolska) oraz 11 listopada w Zbąszyniu
(zachodnia Wielkopolska). Gospodarzami wydarzenia byli Samorząd Województwa Wielkopolskiego z
Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim na czele oraz włodarze gmin Bralin, Dobra, Czarnków i
Zbąszyń. W uroczystościach uczestniczyło łącznie ponad dwa tysiące gości, w tym parlamentarzyści,
władze powiatów, gmin, przedstawiciele lokalnych samorządów, sołtysi, liderzy oraz moderatorzy grup
odnowy wsi. Warto podkreślić, że w programie Wielkopolska Odnowa Wsi uczestniczy już 2277 sołectw,
23 miasta do 5 tys. mieszkańców z terenu 193 gmin Wielkopolski. Dzięki wsparciu z budżetu
Województwa Wielkopolskiego zrealizowanych zostało ponad 4 tys. projektów o łącznej wartości 93,5 mln
zł. Warto podkreślić, że program został wpisany do strategii rozwoju województwa i przewidziany do
realizacji do minimum 2030 roku.

– Program Wielkopolska Odnowa Wsi jest chlubą naszego regionu. Był to również przyczynek do tego, że
Wielkopolska była współgospodarzem „Europejskiego Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi” organizowanego
w maju w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Uczestniczyło w nim wielu ministrów
wsi i gości z całej Europy, którzy mogli poznać, jak ten program jest realizowany i wpływa na poprawę
jakości życia na obszarach wiejskich w naszym regionie. Inicjatywa, Samorząd Województwa
Wielkopolskiego pobudza ludzi do wspólnego działania na rzecz swoich małych ojczyzn. Cieszy fakt, że
program co roku zwiększa swoją pulę wsparcia finansowego. Przekłada się to na większą liczbę
dofinansowanych projektów – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Uroczyste gale były okazją do wręczenia wyróżnień dla najaktywniejszych sołectw oraz nagród dla
laureatów konkursu. W ramach przeprowadzonego konkursu aż 37 sołectw z regionu zostało
nagrodzonych. Wyróżnienia otrzymały także 44 sołectwa. Otrzymywały one pamiątkowy dyplom, z kolei
laureaci otrzymywali tytuł „Aktywna Wieś Wielkopolska” oraz nagrodę finansową w wysokości 5 tys. zł.
Uroczystości były także doskonałą okazja do wspólnych rozmów, promocji swoich osiągnieć oraz
inspiracji do realizacji kolejnych inicjatyw i pomysłów przez lokalne społeczności.

Gale były również wspaniałymi wydarzeniami artystycznymi, podczas których popis umiejętności dali
miejscowi artyści, utalentowana młodzież i ludowe zespoły taneczno-wokalne, wykonując popularne
utwory i układy taneczne. Gwiazdą imprezy był Andrzej Cierniewski, który porwał publiczność do
wspólnej zabawy.
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Pliki do pobrania:

Lista laureatów i wyróżnień IX edycji konkursu Aktywna Wieś Wielkopolska - 0.42 Mb
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